Super hoc ego, Berengarius Rober, visis et auditis hinc inde 
racionibus et adlegacionibus et testibus ex parte prioris productis, 
et cartulis ex utraque parte diligenter inspectis et perscrutatis, 
abito consilio sapientum, iamdictum campum de iure pronuncio 
predicto monasterio, et Bernardum de Valle Lobrega in peticione 
sive in tenedone ullius campi condemno. Est autem dictum cam-
pum in comitatu Ierunde in parroechia Sancte Marie de Pineda 
in dicto loco.

Actum est hoc kalendis marcii anno Domini M.CC.XV.
(Senyal) Bernardi Rober, iudex in hoc facto.
(Senyal) Stephani, diaconi, qui hoc scripsit die et anno quo 

supra. 
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47

1216, maig, 21
Guillem de Santa Oliva dona i estableix a favor de Guillem de Mont 

Sospir, de la seva esposa Berenguera i dels seus una terra al terme 
de Tarragona, al coll de Mitjavia. Amb aquestes condicions: que 
sempre tinguin aquesta terra per ell, que treballin bé i fidelment 
aquesta honor, que no hi proclamin cap altre senyor i que li donin 
la setena part de tots els esplets i cap altre cens ni ús. A més, dins 
la mateixa honor, allà on ells facin el conreu, els dona una honor 
suficientment gran per a sembrar-hi una quartera d’ordi per a la 
cleda de les ovelles, per la qual no li hauran de donar res, i els 
dona aigua del seu camp de la Murta per als usos d’ells. Li hauran 
de respectar la fadiga de trenta dies, i si Guillem de Santa Oliva 
no reté aquesta terra pel preu comú, Guillem de Mont Sospir i els 
seus la podran vendre i empenyorar només a persones iguals a 
ells, salvada la fidelitat a l’Església de Tarragona i a l’arquebisbe, i 
salvats el dret i la senyoria de Guillem de Santa Oliva i dels seus. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 5, núm. 225 (200 × 131 mm).

Sit notum cunctis quod ego Guillelmus de Sancta Oliva dono 
et stabilio tibi Guillelmo de Monte Suspirio et uxori tue Beren-
garia et vestris in perpetuum, terram cultam et heremam quam 
habeo in termino Terrachone apud Collum de Media Via, que est 
inter vineam Bernardi Narbonensis et honorem qui fuit Petri de 
Terrachona et honorem qui fuit Petri de Manlevo et viam. 

Totum ipsum honorem dono vobis et vestris cum ingressibus 
et egressibus et omnibus pertinenciis suis, tali condicione quod 
eam semper teneatis et habeatis per me et meos et non aclametis 
inde alios dominos nisi me et meos, vos autem laboretis bene 
et fideliter ipsum honorem et donetis mihi fideliter sine omne 
missione mea intus in ipso honore, septimam partem omnium 
expletorum que inde pervenerint, et propter istam septimam par-
tem expletorum nullum alium censum vel usaticum inde faciatis 
mihi et meis. Preterea dono vobis, intus in ipso honore illic ubi 
feceritis aream, honorem large sufficienter ad unam quarteriam 
ordei seminandam pro barcheria, de qua nichil mihi donetis, et 
dono vobis pro terra aquam ad usos vestros in campo meo de 
Murta. De vendicione autem et pignere istius honoris faciatis vos 
et vestri fatigam triginta dierum in me et meis, et nisi illam pro 
comuni precio retinevo possitis illam vestris tantum consimilibus 
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vendere et impignerare, salva fidelitate Terrachonensis Ecclesie et 
Archiepiscopi et salvo iure et senioratico meo et meorum. Ego au-
tem et mei erimus semper vobis et vestris auctores et deffensores 
contra omnes homines.